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Të organizuara nga Kryetari i Komunës, Qemajl Aliu, Komuna e Shtimes gjatë vitit 2025, ka mbajtur dy takime publike me qytetarë, takime këto obligative sipas Ligjit për Vetëqeverisje Lokale. 
Poashtu janë mbajtur edhe gjashtë konsultime publike për dokumente të ndryshme të Komunës së Shtimes. 
Po ashtu është realizuar edhe 1 takim buxhetor me pjesëmarrje,  si dhe 17 takime për hartimin e projektbuxhetit për vitin 2025. 
Me këto procese është arritur që të përmbushen edhe obligimet ligjore që parashihen. 














1. [bookmark: _Toc181883545][bookmark: _Toc181883471]Raporti për takimet publike me qytetarë

Kryetari i Komunës së Shtimes, Qemajl Aliu, ka mbajtur dy takime publike me qytetarë  njërin në muajin qershor dhe tjetrin në muajin dhjetor. 
Në këtë takim, ai ka paraqitur arritjet dhe sfidat gjatë mandatit të tij, duke diskutuar për projekte të përfunduara dhe plane për të ardhmen. Ky format i takimeve synon transparencën dhe angazhimin e qytetarëve në proceset vendimmarrëse.
Përmes këtyre takimeve është arritur që të përmbushen të gjitha obligimet ligjore dhe është rritur edhe niveli i transparencës dhe llogaridhënies. 

Tabela 1. Raportit për takimet publike me qytetarë

	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri i takimeve publike me qytetarë të organizuara
	Numri i pjesëmarrësve në takimet publike (në total)
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë
(M.     /.      F)
	Numri i procesverbaleve të hartuara dhe publikuara pas takimeve

	Komuna e Shtimes
	2
	103
	68
	35
	2






	Verifikimi i të dhënave

	Takimi publik
	Data e takimit
	Data e publikimit të njoftimit
	Linku i njoftimit të publikuar
	Data e publikimit të procesverbalit
	Linku i procesverbalit

	Takimi i parë publik 
	27 qershor 2025
	17.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/NJOFTIM-PER-TAKIM-PUBLIK-ME-QYTETARE.pdf
	03.07.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbal-nga-takimi-i-pare-publik-me-qytetare-per-Raportin-e-Punes-se-Kryetarit-te-Komunes-se-Shtimes-Dr.-Qemajl-Aliu-1.pdf


	Takimi i dytë publik 
	23 dhjetor 2025
	04.12.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/NJOFTIM-PER-TAKIMIN-E-DYTE-PUBLIK.pdf
	31.12.2025
	https://shtime.rks-gov.net/procesverbal-nga-takimi-i-dyte-publik-me-qytetare-per-raportin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-se-shtimes-qemajl-aliu-dhjetor-2025/


[bookmark: _Toc181883546][bookmark: _Toc181883472]2. Raporti për konsultimet publike për projektaktet komunale (takimet konsultative)
Komuna e Shtimes, ka organizuar 7 konsultime publike gjatë vitit 2024. Konsultimet publike janë organizuar në bazë  të   Udhëzimit Administrativ  për Administratë të Hapur në Komuna. 

Tabela 2. Raportit për konsultimet publike për projektaktet komunale (takimet konsultative)

	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Plani i konsultimeve është hartuar dhe publikuar në fillim të vitit (PO/JO)
	Numri total i akteve komunale të miratuara, për të cilat kërkohet organizimi i konsultimit publik
	Numri i projektakteve për të cilat është organizuar konsultim publik
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë (total)
(M .  F)
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar komente gjatë konsultimit
	Numri i rekomandimeve/propozimeve të pjesëmarrësve të aprovuara
	Numri i raporteve të konsultimit të hartuara dhe publikuara

	Komuna e Shtimes
	Po
	7
	7
	111
	29
	16
	11
	6






	Verifikimi i të dhënave

	Emërtimi i Projektaktit
	Data e mbajtjes së konsultimit
	Data e publikimit të njoftimit për konsultimin
	Linku i njoftimit të publikuar
	Data e publikimit të raportit të konsultimeve
	Linku i publikimit të raportit

	Konsultim publik për Draft-Planit Ndërkomunal për Menaxhimin e Integruar të mbeturinave për rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt

	11.02.2025 (E martë)
	28.01.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-PER-DRAFT-PLANIT-NDERKOMUNAL-PER-MENAXHIMIN-E-INTEGRUAR-TE-MBETURINAVE-PER-RAJONIN-E-GJILANIT-DHE-FERIZAJT.pdf
	24.02.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/RAPORTI-PER-ECURINE-E-KONSULTIMIT-PUBLIK-I-DRAFT-PLANIT-NDERKOMUNAL-PER-MENAXHIMIN-E-INTEGRUAR-TE-MBETURINAVE-PER-RAJONIN-E-GJILANIT-DHE-FERIZAJT.pdf

	Konsultim Publik për Ndërtimin e Sheshit dhe Parkingut Nëntoksor në Shtime

	12.02.2025
	29.01.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-PER-NDERTIMIN-E-SHESHIT-DHE-PARKINGUT-NENTOKSOR-NE-SHTIME-1.pdf
	24.02.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-takimi-me-qytetare-per-Ndertimin-e-sheshit-dhe-parkingut-nentoksor-ne-Shtime.pdf

	Konsultim Publik për shtrirjen e rrjetit nëntoksor të kabllove nga kompania KEDS
	05.05.2025 
	28.04.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/005.NJOFTIM-I-TAKIMIT-PUBLIK.pdf

	20.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Raporti-KEDS.pdf


	Konsultim Publik për Draft-Planin e Punës së Ekipit për të Drejtat e fëmijëve 2025-2027
	22.05.2025
	07.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/njoftimi-22.05.2025.pdf

	06.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/RAPORTI-PER-ECURINE-E-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PLANIN-E-PUNES-SE-EKIPIT-PER-TE-DREJTAT-E-FEMIJEVE-2025-2027.pdf


	Konsultim Publik për Draft- Vlerësimin Strategjik Mjedisor (VSM) për Planin Ndërkomunal për Menagjimin e Integruar të Mbeturinave për Regjionin e Ferizajt dhe Gjilanit
	17.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/0.NJOFTIM-PUBLIK-per-Draft-Vleresimin-Strategjik-Mjedisor-per-Planin-Nderkomunal-per-Menaxhimin-e-Integruar-te-Mbeturinave.pdf

	01.07.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/RAPORT-PER-ECIRINE-E-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-DRAFT-VLERESIMIN-STRATEGJIK-MJEDISOR-VSM.pdf


	Konsultim Publik për Ndërtimin  e Sheshit dhe Parkingut Nëntoksor në Shtime
	13.08.2025
	01.08.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Njoftim-per-ndertimin-e-sheshit-dhe-parkingut-nentoksor.pdf

	01.09.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/10.RAPORTI-PER-ECURINE-E-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-NDERTIMIN-E-SHESHIT-DHE-PARKINGUT-NENTOKSOR-NE-SHTIME.pdf


	Konsultim Publik për Draft-Rregullore për Taksa, Tarifa dhe Gjoba

	17.10.2025
	02.10.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-PER-DRAFT-RREGULLOREN-PER-TAKSA-TARIFA-DHE-GJOBA-PER-VITIN-2026.pdf

	27.10.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/1.RAPORTI-PER-ECURINE-E-KONSULTIMIT-PUBLIK-I-DRAFT-RREGULLORES-PER-TAKSA-TARIFA-DHE-GJOBA-PER-VITIN-2026.pdf





[bookmark: _Toc181883547][bookmark: _Toc181883473]3.Raporti për konsultimet publike me shkrim apo elektronike (përdorimi i platformës e-konsultimet)

Te gjitha raportet e konsultimeve publike janë te publikuara ne uebfaqen e komunës dhe tek Platforma e Konsultimeve Publike.


Tabela 3. Raportit për konsultimet publike me shkrim apo elektronike për projektaktet komunale (përdorimi i platformës e-konsultimet)

	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri total i akteve komunale të miratuara, për të cilat kërkohet organizimi i konsultimit publik
	Numri i projektakteve për të cilat është organizuar konsultim publik në platformën e-konsultimet
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar komente gjatë konsultimit
	Numri i rekomandimeve/propozimeve të pjesëmarrësve të aprovuara
	Numri i raporteve të konsultimit të hartuara dhe publikuara në platformën e-konsultimet

	Komuna e Shtimes
	7
	7
	16
	11
	6








	Verifikimi i të dhënave

	Emërtimi i Projektaktit
	Data e fillimit të konsultimit
	Data e përfundimit të konsultimit
	Linku i konsultimit (e-konsultimet)
	Data e publikimit të raportit të konsultimeve
	Linku i publikimit të raportit

	Konsultim publik për Draft-Planit Ndërkomunal për Menaxhimin e Integruar të mbeturinave për rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt

	28.01.2025
	10.02.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42763

	27.02.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/42763-FinalAl.pdf


	Konsultim Publik për Draft-Planin e Punës së Ekipit për të Drejtat e fëmijëve 2025-2027
	07.05.2025
	21.05.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42846

	06.06.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/42846-FinalAl.pdf


	Konsultim Publik për Draft-Rregullore për Taksa, Tarifa dhe Gjoba

	02.10.2025
	16.10.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42906

	27.10.2025
	https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/42906-FinalAl.pdf














[bookmark: _Toc181883548][bookmark: _Toc181883474]4. Raporti i dëgjimeve buxhetore me qytetarë

Janë mbajtur gjithësej 9 takime buxhetore të organizuara nga Komuna e Shtimes me grupe të ndryshme të interesit, poashtu edhe një takime të buxhetimit me pjesëmarrje të organizuara në bashkëpunim me USAID-in amerikan në kuadër të Kontartës Sociale. 

Tabela 4. Raportit për dëgjimet buxhetore me qytetarë për KAB

	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri i dëgjimeve buxhetore me qytetarë të organizuara
	Numri i pjesëmarrësve në dëgjime buxhetore (në total)
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar propozime
	Numri i propozimeve të pranuara
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë
(M.   /.   F)
	Numri i procesverbaleve të hartuara dhe publikuara pas takimeve

	Komuna Shtimes 
	15 
	256
	202
	92
	249
	7
	15



	Verifikimi i të dhënave

	Dëgjimi buxhetor për KAB
	Data e takimit
	Data e publikimit të njoftimit
	Linku i njoftimit të publikuar
	Data e publikimit të procesverbalit
	Linku i procesverbalit

	1
	09.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/degjimet-publike/?tax=procesverbalet-per-degjimet-publike


	
	
	
	
	
	



Tabela 5. Raportit për dëgjimet buxhetore me qytetarë për Draft buxhetin

	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri i dëgjimeve buxhetore me qytetarë të organizuara
	Numri i pjesëmarrësve në dëgjime buxhetore (në total)
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar propozime
	Numri i propozimeve të pranuara
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë
(M.   /   F.)
	Numri i procesverbaleve të hartuara dhe publikuara pas takimeve

	Komuna e Shtimes
	18
	271
	106
	99
	262
	9
	18


	Verifikimi i të dhënave

	Dëgjimi buxhetor për Draft Buxhetin
	Data e takimit
	Data e publikimit të njoftimit
	Linku i njoftimit të publikuar
	Data e publikimit të procesverbalit
	Linku i procesverbalit

	Lagjja e Pajtimit 

	09.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-Lagjes-se-Pajtimit.pdf

	Godanc i Poshtëm dhe i Epërm
	09.06.2025

	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Godanc-i-Poshtem-dhe-i-Eperm.pdf

	Zborc
	10.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Zborc.pdf

	Pjetërshticë
	10.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Pjetershtice.pdf

	Belinc
	11.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Belinc.pdf

	Reçak
	11.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Recak.pdf

	Petrovë
	13.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Petrove.pdf

	Mollopolc
	13.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Mollopolc.pdf

	Davidovc
	16.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Davidovc.pdf

	Rashincë
	16.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Rashince.pdf

	Muzeqinë
	17.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Muzeqine.pdf

	Gllavicë
	17.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Gllavice.pdf

	Carralevë
	19.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Carraleve.pdf

	Gjurkoc
	18.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Gjurkovc.pdf

	Vojnovc
	18.06.2025
	30.05.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-KAB.pdf

	24.06.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbal-nga-degjimi-publik-me-banoret-e-fshatit-Vojnovc.pdf

	Shtime
	08.09.2025
	27.08.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/1.Kalendari-i-degjimeve-publike-me-qytetare-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-periudhen.pdf
	22.09.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Procesverbal-nga-Degjimi-Buxhetor-me-Organizata-Klube-Sportive-dhe-Biznese-1.pdf

	Organizatat
	09.09.2025
	27.08.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/1.Kalendari-i-degjimeve-publike-me-qytetare-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-periudhen.pdf
	23.09.2025
	https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Procesverbal-Degjimi-buxhetor-me-pensionistet-dhe-personat-me-nevoja-te-kufizuara-1.pdf



Përgatiti:    
Vlora Hyseni
________________
Zyrtare për Informim  dhe Komunikim me Publikun
Zyrtare për procesin administrativ të konsultimit publik
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